resultado positivo alcançado ao final do exercício financeiro e da gestão pela Administração 

Municipal, fruto do trabalho e da dedicação de toda equipe que compõe os servidores do 

Município de Tunápolis. 

Comunicamos também que o impacto financeiro e orçamentário terá o valor de 

aproximadamente R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), já previstos nas peças 

orçamentárias anuais. 

Salientamos ainda que não será estendido o referido benefício aos agentes públicos que 

percebem subsídio (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores, Secretários Municipais e Conselheiros 

Tutelares), uma vez que existe o impedimento legal previsto no artigo 39, §  4º da Constituição